
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αργιθέας για έτος 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού της Διεύθυνσης Πρασίνου του Δήμου Βό-
λου για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης, για τους μόνιμους υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Πολιτισμού - Τουρισμού και Άθλησης 
του Δήμου Ανατολικής Σάμου για τα Α’ και Β’ εξά-
μηνα του έτους 2021.

5 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Άργους  - Μυκηνών με την επωνυμία 
«Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας  - Αλληλεγγύης 
και Αθλητισμού Δήμου Άργους - Μυκηνών» και με 
δ.τ. «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ».

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Άργους Μυκηνών για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8190 (1)
   Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλή-

λων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη 
Α) τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 3, 6, 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινουμένων 
υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας» (Α’ 94).

4. Της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις (Α’ 110).

5. Του άρθρου 90 «Κώδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,  που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231)

B)
1. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. Το υπ’ αρ. 12820/14-1-2021 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

3. Το υπ’ αρ. 9942/12-1-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ο οποίος ψηφίστηκε 
με την υπ΄αρ. 192/16/12-11-2020 πράξη του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας «Εισηγητική 
έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά τη 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 243747/18-
12-2020 (ΑΔΑ:ΨΧΘΥΟΡ10-ΑΥΤ) απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας, υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την 
κάλυψη της δαπάνης των οδοιπορικών των υπαλλήλων 
Μονίμων και ΙΔΑΧ.

4. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποια-
δήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας για εκτέλεση υπηρεσίας, απο-
φασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 296

2829



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2830 Τεύχος B’ 296/28.01.2021

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετού-
ντων υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 
2021, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΠΕ Αγροτικής Οικονομίας 60 Ημέρες

ΠΕ Αστικής και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης 60 Ημέρες

ΠΕ Περιφερειακής Ανάπτυξης 60 Ημέρες

ΠΕ Βιολόγων/ Βιολόγων 
ιχθυολόγων 60 Ημέρες

ΠΕ Γεωτεχνικών 60 Ημέρες

ΠΕ Γεωπόνων 60 Ημέρες

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 Ημέρες

ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 60 Ημέρες

ΠΕ Ιατρών 60 Ημέρες

ΠΕ Ιατρών ΔΥ ΕΣΥ 60 Ημέρες

ΠΕ Οδοντιάτρων 60 Ημέρες

ΠΕ Οδοντιάτρων ΔΥ ΕΣΥ 60 Ημέρες

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 60 Ημέρες

ΠΕ Κοινωνιολόγων 60 Ημέρες

ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων 60 Ημέρες

ΠΕ Μηχανικών 60 Ημέρες

ΠΕ Περιβάλλοντος 60 Ημέρες

ΠΕ Πληροφορικής 60 Ημέρες

ΠΕ Φαρμακοποιών 60 Ημέρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 60 Ημέρες

ΠΕ Ψυχολόγων 60 Ημέρες

ΠΕ Καθηγητών Φυσικής 
Αγωγής 60 Ημέρες

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 60 Ημέρες

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 Ημέρες

ΤΕ Λογιστικού 60 Ημέρες

ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας 60 Ημέρες

ΤΕ Μηχανικών 60 Ημέρες

ΤΕ Πληροφορικής 60 Ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60 Ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Δασοπονίας 60 Ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60 Ημέρες

ΤΕ Εργοδηγών χωρίς πτυχίο 60 Ημέρες

ΔΕ Απολυμαντών 60 Ημέρες

ΔΕ Γεωτεχνικών 60 Ημέρες

ΔΕ Γεωργοτεχνιτών 60 Ημέρες

ΔΕ Γεωτεχνικών Γεωργίας 
Κτηνοτροφίας 60 Ημέρες

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 Ημέρες

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60 Ημέρες

ΔΕ Ελεγκτών 
Γαλακτοπαραγωγής 60 Ημέρες

ΔΕ Επιμελητών Ιχθυοτροφείου 60 Ημέρες

ΔΕ Οδηγών 60 Ημέρες

ΔΕ Πληροφορικής/ 
Προσωπικού Η/Υ 60 Ημέρες

ΔΕ Σπερματεγχυτών 60 Ημέρες

ΔΕ Τεχνικών 60 Ημέρες

ΔΕ Τεχνικών Οδηγών 60 Ημέρες

ΔΕ Τηλεφωνητών 60 Ημέρες

ΔΕ Υγείας και Πρόνοιας 60 Ημέρες

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 60 Ημέρες

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου 60 Ημέρες

ΔΕ Χειριστών 60 Ημέρες

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 60 Ημέρες

ΥΕ Επιμελητών 60 Ημέρες

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων 60 Ημέρες

ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΠΕ Γεωτεχνικών 60 Ημέρες

ΠΕ Γεωλόγων 60 Ημέρες

ΠΕ Διοικητικού 60 Ημέρες

ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού 60 Ημέρες

ΠΕ Κτηνιάτρων 60 Ημέρες

ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων 60 Ημέρες

ΠΕ Μηχανικών 60 Ημέρες

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 Ημέρες

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60 Ημέρες

ΠΕ Περιβάλλοντος 60 Ημέρες

ΠΕ Πληροφορικής 60 Ημέρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 60 Ημέρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής - 
Γυμναστών 60 Ημέρες

ΠΕ
Ειδικό Επιστημονικό 

Προσωπικό (Κοινωνικών 
Επιστημών)

60 Ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2831Τεύχος B’ 296/28.01.2021

ΤΕ Διοικητικού 60 Ημέρες

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 Ημέρες

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60 Ημέρες

ΤΕ Μηχανικών 60 Ημέρες

ΤΕ Πληροφορικής 60 Ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60 Ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Δασοπονίας 60 Ημέρες

ΔΕ Γεωτεχνικών 60 Ημέρες

ΔΕ Διοικητικού 60 Ημέρες

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60 Ημέρες

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 Ημέρες

ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 Ημέρες

ΔΕ Οδηγών 60 Ημέρες

ΔΕ Πληροφορικής/ 
Προσωπικού Η/Υ 60 Ημέρες

ΔΕ Προσωπικού Κίνησης 60 Ημέρες

ΔΕ Σπερματεγχυτών 60 Ημέρες

ΔΕ Τεχνικών 60 Ημέρες

ΔΕ Τεχνικού Προσωπικού 60 Ημέρες

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 60 Ημέρες

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 60 Ημέρες

ΥΕ Επιμελητών 60 Ημέρες

ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 60 Ημέρες

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Δικηγόροι με Έμμισθη εντολή
Ειδικοί Σύμβουλοι
Ειδικοί Συνεργάτες
Επιστημονικοί Συνεργάτες
Δημοσιογράφοι
Εκτελεστικός Γραμματέας
Περιφερειακός Συντονιστής Πολιτικής Προστασίας

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Περιφέρεια Θεσσαλίας οικονομι-
κού έτους 2021, δαπάνη, που θα καλυφθεί από πιστώσεις 
που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2021 στους πιο κάτω κωδικούς:

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΑΕ 073.0719 ΚΑΕ 073.0721 ΚΑΕ 073.0722

Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 230.000,00 € 170.000,00 € 50.000,00 €
Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ 70.000,00 € 100.000,00 € 80.000,00 €

Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 141.000,00 € 118.000,00 € 13.000,00 €
Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 172.610,00 € 87.290,00 € 34.320,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 613.610,00 € 475.290,00 € 177.320,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 15 Ιανουαρίου 2021 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Αργιθέας για έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).
2. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Περί καθορισμού υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων για την κάλυψη 

υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου» (Α΄ 297), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152).
3. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
4. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις» (Α΄ 176), καθώς και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2832 Τεύχος B’ 296/28.01.2021

6. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν.  4071/2012 καθώς 
και την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28.9.2012 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αρ. 13520/159670/27.09.2019 απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄ 3686 ΑΔΑ: ΩΚΖ50Π10-3ΨΗ) με την οποία 
ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του 
Δήμου Αργιθέας, ως εξής:

- Στον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Καϊμα-
κάμη Κων/νο του Θεοφάνη κλάδου ΔΕ1, για τη Δημοτική 
Ενότητα Ανατολικής Αργιθέας.

- Στον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Πινα-
κούλα Αθανάσιο του Δημοσθένη, κλάδου ΔΕ1, για τη 
Δημοτική Ενότητα Αχελώου.

8. Τις λοιπές έκτακτες, επείγουσες και εποχικές ανάγκες 
των υπηρεσιών του Δήμου που τυχόν θα προκύψουν 
εντός του έτους 2021 και οι οποίες για να αντιμετωπι-
στούν, επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας, τις απογευματινές δη-
λαδή ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι την 22η και 
που κατά πρόβλεψη είναι οι παρακάτω:

- Τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου σε περιπτώ-
σεις έκτακτων περιστατικών.

- Την επίβλεψη της κατασκευής και καλής λειτουργίας 
των τεχνικών έργων του Δήμου.

- Την αποκατάσταση βλαβών των δικτύων ύδρευσης 
και αποχέτευσης όλων των οικισμών.

- Την αποκατάσταση βατότητας στο οδικό δίκτυο των 
οικισμών (από κατολισθήσεις, χιονοπτώσεις, πτώσεις 
δέντρων) χειρωνακτικά ή μηχανοκίνητα.

- Τη διοικητική υποστήριξη των ΝΠΔΔ του Δήμου (σχο-
λική επιτροπή - διοικητικά, τήρηση πρακτικών συμβου-
λίων, οικονομικά, θέματα προσωπικού)

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του 
Κ.Α, Κ.Α. 10-6012.02, Κ.Α. 10-6012.08, Κ.Α. 20-6012.01, 
Κ.Α. 30-6012.02 και 70- 6012.01 του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε ότι η υπερωριακή απασχόληση των κα-
τωτέρω υπαλλήλων του Δήμου Αργιθέας, πέραν του 
ωραρίου εργασίας τους, έως και την 31-12-2021:

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Καϊ-
μακάμη Κων/νο του Θεοφάνη, κλάδου ΔΕ1, Ληξιάρχου 
για τη Δημοτική Ενότητα Ανατολικής Αργιθέας, μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο.

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Πι-
νακούλα Αθανάσιο του Δημοσθένη, κλάδου ΔΕ1, Ληξι-
άρχου για τη Δημοτική Ενότητα Αχελώου, μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο.

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Σακκά 
Νικόλαο του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικό, μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο.

- Για τη μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Τσίγκα 
Αθηνά του Αργυρίου, κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο.

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Μπίνα 
Βασίλειο του Ηλία, κλάδου ΔΕ 28 Χειριστών Μηχανημά-
των Έργων, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο.

- Για τον Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπάλλη-

λο του Δήμου Αργιθέας Μόσχοβο Ευάγγελο του Θωμά, 
κλάδου ΔΕ 28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο.

- Για τον Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπάλ-
ληλο του Δήμου Αργιθέας Πέτσα Κων/νο του Σπύρου, 
κλάδου ΤΕ16 Εργατών, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
το εξάμηνο.

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Πα-
παϊωάννου Γεώργιο του Ιωάννη, κλάδου ΥΕ16 Εργατών, 
εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο.

- Για την μόνιμη υπάλληλο ΚΕΠ του Δήμου Αργιθέας 
Κίσσα Βασιλική του Χρήστου, κλάδου ΠΕΙ, μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο.

- Για την μόνιμη υπάλληλο ΚΕΠ του Δήμου Αργιθέας 
Κλάρα Δήμητρα του Κωνσταντίνου κλάδου ΠΕ1, μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά με βεβαίωση 
Δημάρχου και ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ανθηρό, 15 Ιανουαρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 2687 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού της Διεύθυνσης Πρασίνου του Δήμου Βό-

λου για το έτος 2021 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων», 
(Α΄ 143) καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), με τις οποίες ρυθμίζεται, από 
1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 
μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής του εν λόγω νό-
μου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσω-
πικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών, με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2833Τεύχος B’ 296/28.01.2021

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-
να με την οποία οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

5. Το υπ’ αρ. 91787/28-12-2020 έγγραφο του αναπλη-
ρωτή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πρασίνου, 
στο οποίο επισημαίνεται η αναγκαιότητα υπερωριακής 
απασχόλησης μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού της Υπηρεσί-
ας, κατά τη διάρκεια του έτους 2021, για εργασίες που 
αφορούν στην αποψίλωση, καθαρισμό και αποκομιδή 
προϊόντων πρασίνου στους αύλειους χώρους σχολείων 
τις απογευματινές ώρες προς αποφυγή όχλησης εκατόν 
είκοσι  και στις κεντρικές αρτηρίες και οδούς σε ώρες 
μειωμένης κίνησης οχημάτων, καθώς και για εργασίες σε 
νησίδες και πεζοδρόμια σε ώρες που μπορούν να κινη-
θούν τα υδροφόρα οχήματα χωρίς να δημιουργούν πρό-
βλημα στην κυκλοφορία, λόγω του όγκου τους και των 
πολλαπλών στάσεων. Επιπλέον, έκτακτα περιστατικά, 
(πυρκαγιές, πλημμύρες, πτώσεις δένδρων, που προκα-
λούνται από καιρικά φαινόμενα, υψηλές θερμοκρασίες, 
ισχυροί άνεμοι, χιόνια, βροχές, επιβάλλουν την κινητο-
ποίηση της υπηρεσίας για την άμεση αντιμετώπισή τους.

6. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση μόνιμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου προσωπικού της Υπηρεσίας Πρασίνου του Δήμου, 
κατά τη διάρκεια του έτους 2021, προκειμένου να αντιμε-
τωπιστούν υπηρεσιακές ανάγκες, όπως αυτές αναλυτικά 
εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως 
εξής:

Προτεινόμενος αριθμός 
μονίμων υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής

εργασίας
Επτά (7) υπάλληλοι κλάδου 

ΥΕ Εργατών κήπων

4.700

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού

Μία (1) υπάλληλος 
ΔΕ Χειριστών Η/Υ

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ 
Οδηγών αυτοκινήτων

Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι 
κλάδου ΔΕ Κηπουρών

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου 
ΔΕ Τεχνιτών (υδραυλικών)
Έξι (6) υπάλληλοι κλάδου 
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου 
ΠΕ Γεωπόνων

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 4.700
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 20.000,00 €
Κωδικός πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 35-6012.001 

ποσού 20.000,00 €

Προτεινόμενος αριθμός 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής 

εργασίας
Ένας (1) υπάλληλος 

ειδικότητας Εργάτη Κήπων ΥΕ

1.900

Ένας (1) υπάλληλος 
ειδικότητας Οδηγού ΔΕ

Οκτώ (8) υπάλληλοι 
ειδικότητας Κηπουρού ΔΕ

Ένας (1) υπάλληλος 
ειδικότητας Διοικητικού ΠΕ

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 1.900
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 8.000,00 €
Κωδικός πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 35-6022.001 

ποσού 8.000,00 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται ανάλο-

γα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, 
λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία 
η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες/εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 15 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 19 (4) 
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης, για τους μόνιμους υπαλλήλους της Δι-

εύθυνσης Πολιτισμού - Τουρισμού και Άθλησης 

του Δήμου Ανατολικής Σάμου για τα Α’ και Β’ εξά-

μηνα του έτους 2021. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 1726/03-09-2014 απόφαση Δημάρχου 
Σάμου, περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις», (Α΄ 107).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011) 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2834 Τεύχος B’ 296/28.01.2021

με θέμα: «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων των Δημόσιων Υπηρεσιών και 
των ΝΠΔΔ» (Β΄ 1659.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 που αφορά «Αποζη-
μίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωσή 
του υποχρεωτικού ωραρίου, (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/
2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο μας.

9. Την υπ’ αρ. 1490/06-10-2020 απόφαση Δημάρχου 
περί τοποθέτησης προσωπικού του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου σε οργανικές θέσεις  - ορισμός αναπληρωτών 
προϊσταμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων του Δήμου 
Ανατολικής Σάμου.

10. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι κατηγορίας ΤΕ που 
υπηρετούν στη Διεύθυνση Πολιτισμού Τουρισμού και  
Άθλησης, οι οποίοι ασκούν και χρέη προϊσταμένων, λόγω 
των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης και των πολιτιστικών, 
τουριστικών και αθλητικών δράσεων που προγραμματί-
ζονται είναι αναγκαίο να παρευρίσκονται σε επιτροπές, 
συμβούλια, διοργανώσεις, συναντήσεις, εκδηλώσεις, 
συναυλίες και διάφορες άλλες δράσεις του Δήμου και 
πέραν του κανονικού ωραρίου τους.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 152/
08-01-2021 βεβαίωση Οικονομικών Υπηρεσιών θα αντι-
μετωπιστεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στον 
κωδικό Κ.Α.: 10.6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής απασχόλησης λοιπών διοικητικών οικονομικών 
υπηρεσιών», με πίστωση ποσού 5.000 ευρώ, του υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού 
έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, των 
μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Ανατολικής Σάμου, για 
το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2021 έως και 120 ώρες, 
συνολικά, ανά εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από τον 
νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προαναφερθει-
σών υπηρεσιακών αναγκών, ως ακολούθως:

Διεύθυνση Πολιτισμού - Τουρισμού και Άθλησης
1. ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, μόνιμος, για έναν (1) 

υπάλληλο, έως 120 ώρες, συνολικά, το εξάμηνο και απο-
γευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

2. ΤΕ Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης, μόνιμος, για 
έναν (1) υπάλληλο, έως 120 ώρες, συνολικά, το εξάμηνο 
και απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

3. Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη από 
την ως άνω απασχόληση η οποία θα αντιμετωπιστεί 
από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στους κωδικούς 
Κ.Α.:10.6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

απασχόλησης λοιπών διοικητικών οικονομικών υπηρε-
σιών», με πίστωση ποσού 5.000 ευρώ, του υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2021.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα πραγματοποιείται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και κάθε μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση των 
προϊσταμένων των υπηρεσιών με τις πραγματοποιηθεί-
σες ώρες εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 8 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ

Ι

      Αριθμ. 120 (5)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Άργους - Μυκηνών με την 

επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας - Αλ-

ληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου Άργους - Μυ-

κηνών» και με δ.τ. «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπικής 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τα άρθρα 239, 240 και 241 του ν. 3463/2006 «Κύρω-
ση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Το άρθρο 90 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως το άρθρο 103 και την 
παρ. ι του άρθρου 280.

5. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).
6. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53).
7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις». (Α΄ 47)

9. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2835Τεύχος B’ 296/28.01.2021

10. Την υπ’ αρ. 140634/22.6.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Β΄ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
304768/4.12.2017 (Β΄  4409) και 291101/31.12.2018 
(Β΄ 86) όμοιες αποφάσεις.

11. Την υπ’  αρ. 92/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Άργους - Μυκηνών σχετικά με τη συγχώ-
νευση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του 
Δήμου και τη σύσταση νέου με την επωνυμία «Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύης και Αθλητισμού 
Δήμου Άργους - Μυκηνών» και με δ.τ. «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕ-
ΡΙΜΝΑ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ» η οποία κρίθηκε νόμιμη με 
την υπ’ αρ. 4014/529/13-4-2011 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 792.

12. Την υπ’ αρ. 388/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών σχετικά με την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέ-
ντρο Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύης και Αθλη-
τισμού Δήμου Άργους - Μυκηνών» και με δ.τ. «ΚΟΙΝΩΝΙ-
ΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ» ως προς το μέρος που 
αφορούσε τους πόρους αυτού και ειδικότερα την ετήσια 
τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία μειώθηκε από 
το ποσό του 1.000.000,00 € στο ποσό των 550.000,00 €.

13. Την υπ’ αρ. 104075/6287/9.12.2015 απόφαση του 
Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Β΄ 2775), με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω (υπ’ 
αρ. 388/2015) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Άργους - Μυκηνών.

14. Την υπ’ αρ. 29/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών αναφορικά με 
την τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας  - Αλληλεγγύης και 
Αθλητισμού Δήμου Άργους - Μυκηνών» και με δ.τ. «ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ» ως προς το μέρος 
που αφορούσε τους πόρους και ειδικότερα την ετήσια 
τακτική επιχορήγηση του Δήμου προς αυτό, η οποία 
αυξήθηκε από το ποσό των 550.000,00 € στο ποσό των 
650.000,00 €.

15. Την υπ’ αρ. 41710/12.3.2018 απόφαση (Β΄ 1176) με 
την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω (29/2018) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών.

16. Την υπ’ αρ. 330/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών που αφορά 
την τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας  - Αλληλεγγύης και 
Αθλητισμού Δήμου Άργους - Μυκηνών» και με δ.τ. 
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ» ως προς το 
μέρος που αφορά τους πόρους και ειδικότερα την ετή-
σια τακτική επιχορήγηση του Δήμου προς αυτό, η οποία 
αυξάνεται από το έτος 2021 και εφεξής από το ποσό των 
650.000,00 € στο ποσό των 700.000,00 €.

17. Την από 24.12.2020 σύμφωνη γνώμη του Δημάρ-

χου Άργους - Μυκηνών για την τροποποίηση της συστα-
τικής πράξης του αναφερόμενου Νομικού Προσώπου, 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’  αρ. 330/2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών 
που αφορά τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύης 
και Αθλητισμού Δήμου Άργους - Μυκηνών» και με δ.τ. 
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ» που συστά-
θηκε με την υπ’ αρ. 92/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου (Β΄ 792) και τροποποιήθηκε: α) με την υπ’ αρ. 
104075/6287/9.12.2015 (Β΄ 2775) απόφαση του Ασκού-
ντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (κα-
τόπιν της υπ’ αρ. 388/2015 όμοιας απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου) και β) με την υπ’ αρ. 41710/12.3.2018 
(Β΄ 1176) απόφασή μας (κατόπιν της υπ’ αρ. 29/2018 
όμοιας απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου).

Συγκεκριμένα τροποποιείται το μέρος που αφορά τους 
πόρους του Νομικού Προσώπου και ειδικότερα την ετή-
σια τακτική επιχορήγηση του Δήμου προς αυτό η οποία 
αυξάνεται από το ποσό των 650.000,00 € στο ποσό των 
700.000,00 €.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 92/2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Άργους - Μυκηνών (Β΄ 792).

Γ. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται από το 
έτος 2021 και εφεξής ετήσια δαπάνη σε βάρος των 
προϋπολογισμών του Δήμου Άργους - Μυκηνών ποσού 
700.000,00 € η οποία και θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6715.001 
των αντίστοιχων προϋπολογισμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 15 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής 
Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 18/30.12.2020 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Άργους Μυκηνών για το έτος 2021 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
ΑΡΓΟΥΣ ΜΥΚΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μή εξυπη-

ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις...» (Α΄ 176).
- Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Δ.Ε.Υ.Α.ΑΡ.Μ. (Β΄ 4839/2020).
- Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-

ντα προϋπολογισμό του έτους 2021 της Δ.Ε.Υ.Α.ΑΡ.Μ.
- Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2836 Τεύχος B’ 296/28.01.2021

ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση 
απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, 
εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία 
των υπηρεσιών, των εγκαταστάσεων και των δικτύων 
ύδρευσης - αποχέτευσης, ώστε να εξασφαλιστεί η αντι-

μετώπιση των εκτάκτων και επειγουσών εργασιών της 
Δ.Ε.Υ.Α.ΑΡ.Μ., αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής 
απασχόλησης πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.ΑΡ.Μ., για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών, για το έτος 2021, ως ακολούθως:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002962801210008*

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Αριθμός προτεινόμενων 
υπάλληλων κατά κλάδο

Σύνολο ωρών απογευματινής 
εργασίας

Σύνολο ωρών ημερήσιων και 
Κυριακών εξαιρέσιμων

ΠΕ 1 240 0
ΤΕ 1 240 0
ΔΕ 1 240 0

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Αριθμός προτεινόμενων 
υπάλληλων κατά κλάδο

Σύνολο ωρών απογευματινής 
εργασίας

Σύνολο ωρών ημερήσιων και 
Κυριακών εξαιρέσιμων

ΠΕ 2 480 0
ΤΕ 1 240 0
ΔΕ 8 1920 0

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ KAI ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ, Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ, ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ, 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Αριθμός προτεινόμενων 
υπάλληλων κατά κλάδο

Σύνολο ωρών απογευματινής 
εργασίας

Σύνολο ωρών ημερήσιων και 
Κυριακών εξαιρέσιμων

ΠΕ 2 480 0
ΤΕ 1 240 0
ΔΕ 13 3120 2496
ΥΕ 3 720 576

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Αριθμός προτεινόμενων υπάλ-
ληλων κατά κλάδο

Σύνολο ωρών απογευματινής 
εργασίας

Σύνολο ωρών ημερήσιων και 
Κυριακών εξαιρέσιμων

ΠΕ 1 240 0
Γενικό Σύνολο ωρών απογευματινής εργασίας: (34Χ240=) 8.160
Γενικό Σύνολο ωρών ημερήσιων και Κυριακών εξαιρέσιμων: (16Χ192=) 3.072
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα που δύναται να 

πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.ΑΡ.Μ.
2. Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται ανά μήνα από υπηρεσιακό σημείωμα 

των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών με πλήρη και αναλυτική αιτιολόγηση, θεώρηση από τον Γεν. Διευθυντή της 
Δ.Ε.Υ.Α.ΑΡ.Μ. και δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες απογευματινής εργασίας καθώς και τις 16 ώρες νυχτερινών ή 
Κυριακών - εξαιρέσιμων ανά υπάλληλο μηνιαίως.

3. Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης (το Σάββατο) δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 
ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδομάδας, καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

4. Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

5. Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τους Κ.Α 60.00.0002 και 
60.00.0004 του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.ΑΡ.Μ. του έτους 2021.

6. Η παρούσα απόφαση ισχύει για το έτος 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΠΕΤΡΟΣ ΔΙΟΛΙΤΣΗΣ   


		2021-01-29T18:49:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




